

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจกักราช ตำบลจกักราช อำเภอจกักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านหนองนกแก้ว ตามแบบมาตรฐานฝายน้ำล้น มข.2527 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองนกแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลจกักราช อำเภอจกักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ 27/2562

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				
2	งานอาคาร				Factor F งานชลประทาน
3	งานชลประทาน	751,000.00	1.3375	1,004,462.50	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
5	ค่าป้ายโครงการ			3,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,007,462.50	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			998,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ - ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา - ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2561 บางรายการใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงค่า Factor F (งานชลประทาน) ค่าวัสดุดินถมคำนวณราคาต้นทุนตามหลักเกณฑ์ งานชลประทาน

ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

ประมาณการโดย..... นายช่างโยธา อบต.จกักราช

(นายพงษ์เดช ชีมกระโทก)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.จกักราช.

(นายโกมล บุญญาพวงค์)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.จกักราช.

(นายพุมิพงษ์ ดุลยดิตรรม)

อนุมัติ.....นายก อบต.จกักราช

(นายภูษิต แก้วมณี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโกมล บุญญาพวงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุชาสินี ศิริฤกษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเกษร เนตรทองกลาง)

ประมาณการค่าก่อสร้าง ฝ่ายน้ำล้นบ้านหนองนกแก้ว ตามแบบมาตรฐานฝ่ายน้ำล้น มข.2527 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ปริมาณงาน กว้าง19.00 เมตร สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองนกแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลจักษ์ราช อำเภोजักษ์ราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายพงษ์เดช ชีมกระโทก เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ดินขุดและดินถม	75.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	9,375.00	9,375.00	
2	งานคอนกรีต	140.00	ลบ.ม.	-	-	498.00	69,720.00	57,275.00	
	ปูนซีเมนต์	890.00	ถุง	119.00	105,910.00	-	-	105,910.00	
	ทราย	110.00	ลบ.ม.	406.54	44,719.40	-	-	44,719.40	
	หิน	140.00	ลบ.ม.	560.00	78,400.00	-	-	78,400.00	
3	งานเหล็กเสริม	6.75	ตัน	-	-	-	-	-	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	98.00	กก.	22.94	2,248.12	4.10	401.80	2,649.92	
	เหล็ก RB Ø 12 มม.	6,660.00	กก.	21.35	142,191.00	3.30	21,978.00	164,169.00	
	ลวดผูกเหล็ก	120.00	กก.	32.71	3,925.20	-	-	3,925.20	
4	งานไม้แบบ	116.00	ตร.ม.	-	-	133.00	15,428.00	15,428.00	
	ไม้ 1 1/2"3 นิ้ว*4.00 เมตร	74.00	ลบ.ฟ.	401.87	29,738.38	-	-	29,738.38	
	ไม้ 1"8 นิ้ว*4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	401.87	12,056.10	-	-	12,056.10	
	ไม้อัดหนา 10 มม.	40.00	แผ่น	1,525.00	61,000.00	-	-	61,000.00	
	ไม้กั้นประตู 1 1/2"6 นิ้ว*3.5 เมตร	58.00	ลบ.ฟ.	728.97	42,280.26	-	-	42,280.26	
	ตะปู 3 นิ้ว	50.00	กก.	56.07	2,803.50	-	-	2,803.50	
5	หินใหญ่	20.00	ลบ.ม.	238.32	4,766.40	-	-	4,766.40	
6	งานสะพานข้าม								
	งานคอนกรีต	2.38	ลบ.ม.	-	-	436.00	1,037.24	1,037.24	
	ปูนซีเมนต์	17.00	ถุง	119.00	2,023.00	-	-	2,023.00	
	ทราย	1.47	ลบ.ม.	406.54	597.61	-	-	597.61	
	หิน	2.59	ลบ.ม.	560.00	1,450.40	-	-	1,450.40	
	งานเหล็กเสริม	1.99	ตัน	-	-	-	-	-	
	เหล็กRB Ø 6 มม.	8.88	กก.	22.94	203.71	4.10	36.41	240.12	
	เหล็กRB Ø 12 มม.	1,989.00	กก.	21.35	42,465.15	3.30	6,563.70	49,028.85	
	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø1 1/2 นิ้ว	4.00	ฟุต	576.00	2,304.00	-	-	2,304.00	
	ไม้แบบ	22.96	ตร.ม.	-	-	133.00	3,053.68	3,053.68	
7	ถมดินผนังข้าง8*3.5*10*2*1.6	896.00	ลบ.ม.	65.00	58,240.00	-	-	58,240.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น								752,471.06	
รวมเป็นค่างาน								751,000.00	
ค่า Factor F 1.3375								1,004,462.50	
ป้ายโครงการ								3,000.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								1,007,462.50	
คิดเพียง								998,000.00	

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
เดือน ตุลาคม 2561 บางรายการใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
ค่า Factor F (งานชลประทาน) ค่าวัสดุดินถมคำนวณราคาต้นทุนตาม
หลักเกณฑ์ งานชลประทาน ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ
สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพงษ์เดช ชีมกระโทก)